SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais e Comunitario da Escola Odete Barroso
Més de Referéncia: OUTUBRO/2023

Data da Andlise: 30/11/2023
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ODETE BARROSO

Més de Referéncia: OUTUBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 43.404,37
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 356,43

Depésito: 0,00

IOF: 0,00

IRRF: 18,65

Receita Total: 43.742,15
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (643033) AGUA outubro/2023 19/10/2023 243,10
POLO (643033) INTERNET agosto/2023 20/10/2023 176,00
POLO (643033) LIMPEZA DE outubro/2023 18/10/2023 800,00
RESERVATORIO
POLO (643033) LOCAGAO DE IMPRESSORA [setembro/1020 18/10/2023 410,00
POLO (643033) LUz setembro/2023 19/10/2023 547,76
POLO (643033) TAXAS BANCARIAS outubro/2023 20/10/2023 69,00
ANEXO - GERARDO LINHARES  [LUZ setembro/2023 19/10/2023 70,48
(10146562)
2.316,34
Saldo: 41.425,81
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Sistema de Processo Administrativo Digital - PROADI
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16/10/2023 as 11:47

Financeiro

PRESTACAO DE CONTAS

CONS. DE PAIS E COM. DA ESC. ODETE BARRO

Prestacdo de Contas do PMDE referente a outubro/2023 do Conselho Escolar
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ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
Odete Barroso 09/11/2023 21:22:36 Lucia Maria Trindade Linhares
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Proposta de pregos

30 de julho de 2023
A ESCOLA ODETE BARROSO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que estd aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra ética da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de pregos.

VALOR -RS
ESPECIFICACAO
ITEM DOS PRECOS UNID | QUANT Ry Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMACAO R$ 176,00(

01 (Internet) velocidade 12 Mbps mensal. Més 12 Centoe R: 31"1 1;23)(?1
O servico contempla instalacdo e setenta e d oz.e reais)
manutengdo com materiais inclusos. seis reais)

VALOR TOTAL: dois mil, cento e doze reais.

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Enderego: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerdnimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794

CNPJ: 00.795.293/0001-40

IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Propésta: minimo de 90 (noventa) dias

M“.‘“‘ ‘CH‘”’(& M

Francisca Edileuza Melo

00.795.293/00
FRANCISCA mw‘g{‘?‘?e{;ﬂ

Rua Gerson Mendes Fayi
(88) 99344 - 9000 ."9377? '8:)'%”

& Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP: 62190-000
CNP}: 00.795.283/0001-40

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC UKdTwnSO
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U l UBAUNA Servicos e Internet

n et Avenida Vereador Antonio Adrino Neris, 45 Ubauana -
Coreaun -CE
CNPJ : 19.587.636/0001-00 CEP : 62.168-000

Proposta de pregos

30 de julho de 2023

A ESCOLA ODETE BARROSO

Referéncia: Suporte em infraestrutura de tecnologia da
informacgadao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387
Endereco: Rua do Hospital, 356 - Ubauna, Coreat - CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.

VALOR - R?
ESPECIFICAGCAO Valor
S DOS PRECCS ONED QUANT unitdri | Valor total
o
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMACAQ R§ 300, RS$3.600,00
(Internet) velocidade 12 o 00 (Trez (trés e
01 Més 12 :
Mbps mensal. O servigo entos seiscentos
contempla instalagcdo e reais) reais)
manutengde com materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: ¢trés mil e seiscentos reais.

E:;Mz‘ ‘fio ,/421#“22
\19 587 636/00G" - 10
FRANCHENEGOMESAGUMR
620.305.823-87

RUA DO HOSPITAL, 356
UBAUNA - CEP: 62.168-000 |

COREAU - CE =

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC deAbXil )
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Proposta de precos

30 de julho de 2023
A ESCOLA ODETE BARROSO
CNPJ: 02.606.855/0001-96

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

ESPECIFICACAO DOS
PRECOS

UNID QUANT VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO
(Internet) velocidade
10 Mbps mensal. O
servigo contempla
instalagdo e
manutencio com
materiais inclusos.

Més 12 RS 260,00
(Duzentos e sessenta

reais)

RS 3.120,00
(trés mil, cento
e vinte reais))

Proponente: M. PORTELA ARCANJO
Endereco: RUA CARLOS ANTONIO N° 63 APRAZIVEL SOBRAL-CE
CNPJ: 14.159.375/0001-03 IE: 069518530

Validade da proposth: Minimo de 90 (noventa) dias

17 A 2 s - s 2 A .~
WHRREL. JOETELR AL N

MIKAEL PORTELA ARCANJO

GESTORA COMERCIAL

"' 14.159.375/0001-03"
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rum Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: §2.114-000

' SNARRAL - Ce '

— Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC ICISAXHd




Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC deM'Z_m
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FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Pm'taqa
edimelo, =i el fe Soroic
Inscrigdo Estadual: 069630674

A TRA IANGA, LARGA VIA FIRA CFOP: 5307
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissdo: 31/08/2023
CHICO GERONIMO - CEP; 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21

(88)3B6471784 Sérle: Unica Via: Unica
Namero: 000000000091886

Cliente:  ESCOLA ODETE BARROSO

Enderego: PRACA DA MATRIZ S/N, ESCOLA CEP: 62111-000
Bairro: CARACARA Municipio: ARACATIACU Estado: CE
CNPJICPF: 02.606.855/0001-96 Inscrigdo Estadual: ISENTO
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 176,00 R$ 176,00
;RAféCJSCA EDI / “05154‘95 REFERENCIA
s Gerson Mandas Focl), 08/09/2023
(88) 99344 - 9000 /98145y 0}?800
PERIODO DA PRESTAGAQ
01/08/2023 a 31/08/2023
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
e60baf23015433f9¢99e9/9a092c9c08 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00
Informagdes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito @ Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Compiementar 123/2006.

ATESTOQUE O
PAGO QC /09 1033 [] MATERIAL
COM RECURSO DO Fiviuk X SERVIZO

DESTE DOCUMENTO 701 RECEBIDO £ CONFERIDL

Q&Qm%ﬁﬂumﬁ’\w A0 109! 2023
ORDENADOR DE DESPESAS St Mo, Brcudip o 0

Assinatura

950.394 3 45

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC 1QZWXP|Z



PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E Codigo de Ve

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1786
> DADOS DO CONTRIBUINTE )
Inscrigao Municipal CPF/CNPJ
430226 00.795.293/0001-40
Nome/Razao Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME
Enderego
RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000
R
- ATIVIDADE PRINCIPAL )

6110803 - Servigos de comunica¢do multimidia - SCM

\ & ft

rRequetic!a em: 29 de Junho de 2023 A

Ressalvado o  direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios e
nao tributdrios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direitoc  Tributdrio e da  Legilascdo  Municipal.

Validade (120 dias): 27 de Outubro de 2023

" Groairas - CE, 29 de Junho de 2023 5

A autenticidade desta Certidio podera ser conferida wem:
http://ce.groairas.tributario.aspep.com. br/prefeitura

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC GQ Md0h7c
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202320540215

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

mgunsxucll; DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069630674

CNP] / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certido.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/08/2023 AS 08:45:01
VALIDA ATE 08/10/2023

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infe€-DOC ZFrdGvWe
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
: FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos, e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos Inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificagio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 208 do CTN, este documento tem 0s mesmas efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo @ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:34:07 do dia 24/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/09/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 5D40.BECF.A4E3.57B6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC u I2VEMU9
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n®: 18563126/2023

Expedigao: 03/05/2023, as 10:32:41

Validade: 30/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.795.293/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se A& verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senteng¢ga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdoc de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacg3o Prévia ou demais titules que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

~ — Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC K!fUZZOt
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CAIX

INOMICA FEDERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.795.293/0001-40

Razdo
F M
ISocial: RANCISCA EDILEUZA MELO ME
Enderego: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /

62190-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/08/2023 a 20/09/2023

Certificacdo NGmero: 2023082218105983080778
Informacao obtida em 01/09/2023 11:33:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC AZh RQZ|C
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EDI MELO INTERNET SERVICES @Pwsigtﬁ}) |
m Rua Gerson Mendes Farias, 1300 i‘i;mﬂwy’
Bairro: Chico Gerdnimo
(88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO

—— R$1 76,00
Recebi de ESCOLA ODETE BARROSO‘a\qg_a_gp'_a__dv Cento ¢
setenta e seis Reais, referente a nota fiscal de n® 91886.

Groairas, de de 20
Documento assinado digitaimente
‘g' Data: 20/092023 mmﬁa = Francisca Edileuza Melo-ME

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

PAGO 20 09 /22 aTESTOQUEO
[] MATERIAL
COM RECURSO DO PMDE % fino

RECERI00 E CONFERDL

Y\\\M“> DESTE DOCUMENTO 'UI D.:Ei:.
mem | m QQ m; B
ORDENA ORDE DESPESAS o . ' A

Assinalun

450.391.+43-45

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC b8NruPch




CAN — Sdoal, 20 « nelimhinc wwad

CANTRAD SRR X : Rue Botsore Tl oexos 0212004

#OaNS5HG2e QASINSP7E5% BOA3N0CAES52

T-9hT9LEDOKSSO PP

PAGO 2O oy | 633 ATESTO QUE O
COM RECURSO DO PMDE 3 MATERL
5] SERVICO
W DESTE DOCUNENTG RO RECEBI00 E CONFERIOL
QRDEN ORDE DESPESAS | DATA &‘f__l oqg | % ji
- Assinatura

950.394.H13 =15

P : i
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BERVICO AUTONCMO DE AGUA E ESGOTO

s _aae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO CONTA DUAGUA

SOBRAL - CE - CEP: EZ011-200

GNP 07 B17.778/0001-37 - Fone | (88) 3677-8430 FOLHA: 11
OCRIGAD oLE: TRi ECONDMLAS HF | GENTA EMISEAD || MEEFAT
001D288.6 s Fom s GoM B PG OUT  2306IENE  18/10/23 ouT/2023
PREF.M. S0BARL-ESC.D.0RETE BARRDSO
FRALCK DA MATRID, 2520 ENUC. CAPRCRER ¥
ZCHA RUBAL cHE: &2, bot-ion T
HOBAAL cHARA ge o A i
ENDERSLO OE ENTREQSA LOCALTACAD
L TIMOS CONSUMOS | i SERVIDOS E TARIFAS
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olTiTa 40 ool o8 S=====u3 & 001 _agqua h Ja). k8
EET2 13 oD 033 e 33 .
Acoriy a4 G600 0O ——d 2 "'"D':ﬂ
LAY 3§ oo o3y =——ma X 'f?m ‘Q’
sowrdy 27 oee om =41 & o T %i
P
MALAE 20 000 01 — & & Q {O
AEL/IY 16 608 6l T—— X =3 Q-
MELNA ppoaT
L FEER AR [T
HIDROMETRO  IMGTALACAD LEIT ANT. OT LETURS LET. ATUAL O LETURA CONSURD DIABSONSUMG - DO0, LETTURISTA
AIEGIREENS . LIS0m e BLTIT  INTONSLN C0RTSR LrIEDAER . aDeD g e i)
OBESERVACOES! PARAMETROSIDA AGUA DISTRIBINIDA
Fsbrding  E.7 A Pn‘i)ch #1/89 & 33403
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Velat Mt T 10,08 .n 560 112 o, #  AmEwTm
Dide Aridilee 1000 1nae Lona T ac

Constatamas débito(s]) abaiwo discriminadso(s).
Favor efetuar o pagamsnto pera gue o EeU
formecimanto ndo seja intercompido, Casmo
tenha sids page, Desconsldere este aviso,

MLETA mﬁmmm WMESES EM BERITD
! 4,88 o,035% IS TE{M] 001 FATURA(S], TOTALIZANDD BM RS 138,58
VENCIMENTO VALOR RS
— ST AT = TICAGAD NG VERSD
o o
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= M1 ]londria: Sortelos gquartas ¢ 5abadost B
2924824717654 1
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' COMPROVANTE DE PAGAMENTO -
= SARE SERY AUT -AG ESG SORRAL CE
WALOR DO PAGAMENTD: 243, 18 *
i BP6108008027 431082690011
228818232307 639936009028
o y 297-48247 17654 Ak
A8 YIA i L]
PAGO COM RECURSO DO PMDE

Documento assinado digitalmente
LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES
Data: 19/10/2023 20:26:37

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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SOBRAL

PREFEITURA

TERMO DE DESENTRANHAMENTO

Eu, Jacinta Gongalves de Souza Mendes, solicito autorizagdo para promover o
desentranhamento do (s) documento (s) Nota Fiscal, Recibo, Cheque, Certidoes,
Cartas Propostas, Mapa Comparativo/Internet que trata(m) do(s) assunto(s)
Prestacdo de Contas do PMDE referente a outubro/2023 da Escola Odete Barroso
do Processo n°® P275917/2023, pela necessidade de:

Motivo do desentranhamento:

[ ]eliminar copias de documentos juntadas em duplicidade;
[ x] retirar documentos juntados indevidamente;
[ Joutro: O Parecer do Conselho Fiscal foi anexado sem assinaturas.

Pelos motivos apresentados, autorizo o desentranhamento.

n Documento assinado digitalmente

[0}

B LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES
&'  Data: 24/10/2023 07:52:51
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura Digital do Superior Imediato

Procedo ao desentranhamento na data de registro de minha assinatura.

Documento assinado digitalmente
Ve & "y

] JACINTA GONCALVES DE SOUZA
"FE! MENDES
- Data: 24/10/2023 08:12:40
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura Digital do Solicitante

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrigdo Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE
www.sobral.ce.gov.br| Fone: (88) 3677-1100
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Escola Odete Barroso de Ens. Fund. E Educagdo Infantil
Email: odete.barroso@edu.ce.gov.br
CNPJ: 02.606.855/0001-96 INEP 23026235

ORDEM DE COMPRA

A EMRESA
EMPRESA AJ SERVICOS LTDA
(Rua: Travessa Aloisio Viana Moreira, n° 50, Bairro: Centro, Paracuru - CE)

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEMDE COMPRA, referente ao Contrato n® 002/2023, que tem por objeto a contratagéo
de empresa para aquisicdo de Servigo de Terceiros/ Servico de Limpeza, Asseio e
Conservacdo - Limpeza do Reservatério de Agua, para tender as necessidades da Escola
Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagao Infantil, conforme as especificagcbes e
quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagao Eletronica
n°® 2023/20534.

ITEM

- QUANT.|  VALOR VALOR
D UNID. UNITARIO R$ | TOTALR$

SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO
- LIMPEZA DO RESERVATORIO DE AGUA - Obs: 4 200,00 800,00
FORNECIMENTO DE INSUMO E EQUIPAMENTO
PELA EMPRESA, COM EMISSAO DE CERTIFICADO
COM A VALIDADE MINIMA DE 6 MESES. ESCOLA
POLO E ANEXOS.

Valor Total dos itens R$ R$ 800,00

Com isso, solicito a entrega do material na sede da Escola Odete Barroso de
Ensino Fundamental e Educacao Infantil, praga da matriz, s/n, distrito de
Caracara, em Sobral/CE, no prazo de 10 dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.
Atenciosamente,

R Documento assinado digitalmente
B LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES
"z  Data: 16/10/2023 16:00:00
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Lucia Maria Trindade Linhares
Diretora da Escola Odete Barroso de Ensino
Fundamental e Educagao Infantil
CONTRATANTE

n Documento assinado digitalmente

[a=teths )

B JONADABY DE CASTRO ALVES
“f';ﬁ" Data: 16/10/2023 16:18:20
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Distrito de Caracara — Sobral/Ce CEP: 62112-000 INEP 23026235 —
Telefone (Escola) 3695-8114 E-mail odete.barroso@edu.sobral.ce.gov.br
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tndd SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE
[arprmane et | =
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Cala de Garagio 181002023 Competéncia ouUTr2023 N da NFS-p Substitusda 26
N*da RPS 0 Local da Presiacio S0BRAL-CE Optante do Simples Sim
DADODS DO PRESTADOR DO SERVICD
Razio Social |Al SERVICOS LTDA
iNome Fantasial AJ SERVICOS
Endersps | | TV ALDISIO VIANA MOREIRA, -CENTRO
AJSERVIGOS | cocicnpy 40910 360000145 |Lm¢M|.m|=|pa| |5&2‘:B’5 | uF !EE ] Insc. Estadual 0
Cidade | PARACURY |¢.£.p|e28m0000 [comp. | [relefonelims) 81940454
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO B
Razio Sockal CONSELHPAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARROS0O | E-mall
Endereso AUA PC DA MATRIZ, s/n ESCOLA CARACARA B2.112-000 S0BRAL-CE -
CPFCNP | 02 508 B55/0001-96 lh‘rm; Municipal l Q Ingc. Estadual Telsfane
DESCRICAD DOS SERVICOS

2637 - SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAD - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE AGUA DA ESCOLA POLD E ANEXO.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

710/ 312800000 - Avidedes de Grmpees nio especillcados anfanonmene

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAC CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIs ooo| corms | oo0| Nss | oo | csit | 000| iRRF | 000
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO 1SS

Valor dos Seivicos 800,00 Niturazs da Oparacio Walor dos Servigos 500,00
-} Desconto Incondicionado 0.00 Tributada Fora de Municipio i} Deducdo permitids &m led 0,00
-} Desconto condisionads 0.00 Regime Especial de Tribulagio i} Desconta incondicionads .00
(-} Retengiies Faderais 0,00 o-henhum Basa de Cileulo ALY
Outras Retengdes s Cédigo de Validagaa/Link () Alquota do IS8 2,0000 %
[} 155 Ratido 0,00 pSil ahamza43grivobSgc fywjku 185 & Reter { }5im (X} Nao
(=) Vakor Liquide 8000 WINW PErACLTU G gow B (=) Vialor do |55 16,00

L = N W an =L Wl (el U U NN NG
I

PAG?A&SJP:]EE?&IFSD DO PMDE
COM RECURSQ DO PMDE

ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADO E APROVADO

Documents assmnado digtalments

ADRIANA RODRIGUES VERAS
Cata- 18M10/2023 13:31:13
Verifique em hitps /ivalidar it gov_ br

pxlla

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC M VM NL8a
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RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA ODETE BARROSO a quantia de
R$ 800,00 (oitocentos reais), Nota fiscal N° 0826 referente ao servigo de
limpeza e desinfecgio de reservatdrios de agua, situado no enderego PRACA
DA MATRIZ, S/N, Caracara, Sobral/CE-

Paracuru, 18 de outubro de 2023

Documento sssinado digitaiments

JONADABY DE CASTRO ALVES
Data: 18MOV2023 08:4T;52
Verifigue em hitps:/validar.iti gov.br

JONADABY DE CASTRO ALVES
CPF: 034.185.363-10
DIRETOR ADMINISTRATIVO
AJ SERVICOS LTDA,

40

PAGO COM RECURSQ DO PMDE ATESTO QUE O SERVICO FOI
PAGO _pjjg_l ol o3 EXECUTADO E APROVADO
CDM REGURSG UD PMBE iy Documento assinado diglalmente
= ADRIANA RODRIGUES VERAS
. L] Data: 18/10r2023 13:51:02
oo M Lt N | h"\\‘lm% Verifigue em hitps:/ivalidar i oy br
DEDE&ESE EE ﬁbm =

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40,910.360/0001-45
B85 8194-0454

@) @ajservigos | & ajsericos.com.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC rN Q(bncr
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: GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU :
v SECRETARIA DE AD"INISTRACAO E FINANCAS
0. PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N® 0000000369

Razto Social

AJ SERVICOS LTDA

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro Cep
00000562165 C.N.P.J.: 40910350000145 CENTRO 62680000

Localizado TV ALOISIO VIANAMOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigiio Contribuints / Nome
18007 - AJ SERVICOS LTDA
Endersgo Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 : C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
CENTRO PARACURU-CE CEP: 82680000
No. Raquerimento Natureza juridica
0p00000365/2023 Fessoa Jurldlies

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos £ins, que foram ravisados os registros constantes do Cadastro
Econfmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presents exerclclo flscal,
relativo A Inscrigdo Econfimica acima especificada, @ constatou-se nio haver nenhuma peandéncla ou
divida virculada & Emprass acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGAS se rauserva no direito de i‘nscrever e cobrar as dividas que
postexiormente vanham a ser apuradas,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionads & verificac2o de sua sutenticidade na internat, nos
saguinte enderego: hitps://www.paracury,ce.gov.br

PARACURU-CE, 22 DE SETEMBRO DE 2023

Esta certiddc é valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 20/11/2023

COD. VALIDAGAO 0000000389

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC sq |0AOOQAN



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202324965822

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ x;mrxcaclo DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070960640

CNPJ / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:
AJ SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
mhmawlmmmpmﬂmdedlrdh,quenmdoumhuudo
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda PGblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidso.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/10/2023 AS 18:48:59
VALIDA ATE 09/12/2023

A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

'll_'.'llr H‘FH'DIGEHDZG d

| ||,P275917/2023lél|,|
B swe
%%zn—ﬁ&

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC QYt_834WF
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MINISTERIO DA FAZENDA i

da Receita
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AJ SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressaivado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscraver quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em Seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a Inscrigdes am Divida Ativa da Uniao (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.be> ou <http./Mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGF N n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:26:06 do dia 03/07/2023 <hora e data de Brasilia>,

Vélida até 30/12/2023.

Cédigo de controle da certidao: 8667.ABBE.5FAE.F253

Qualquer rasura ou emenda Invalidard este documento,

i info€-DOC BfBKOXYH
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€




ODER JUDICIARIO

JTUSTICA DO TRABALHC
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certiddo n®: 26385025/2023

Expedigdo: 12/06/2023, &s 09:31:09

Validade: 09/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se que AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA comc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts, 642-A e 883-A da Consolidaciao
das Leis de Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2922 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sd3oc de responsabilidade deos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurldica, a Certidso atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se A verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalhec, Comiss3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forg¢a executiva.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC 0ZH II QKQ_3
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.910,360/0001-45

R.:: o Al SERVICOS LTDA

Enderego: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:05/10/2023 a 03/11/2023

Certificacdo Numero: 2023100521324656263785
Informacdo obtida em 10/10/2023 18:50:33

A utllizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC MQUAZQLFY
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Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagdo Infantil
CNPJ: 02.606.855/0001-96
INEP: 23026235
ORDEM DE SERVICO
A EMRESA
EMPRESA LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME
(Rua: Antonio Ximenes Feij6, 445, SUMARE, Sobral-CE.
Prezados,
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVICO, referente ao Contrato n° 008/2022, que tem por objeto a contratacao de empresa para
a realizacdo de Servigco de Terceiros/Locacdo de Maquinas e Equipamentos - Locagado de
Impressora Multifuncional, para tender as necessidades da Escola Odete Barroso de Ensino
Fundamental e Educacéo Infantil, conforme as especificacdes e quantitativos previstos no Termo
de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n°® 2022/19422.
" QUANT. VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO UNID. UNITARIORS | TOTAL R$
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE
LOCACAO DE IMPRESSORA. Obs.: 1 R$ 410,00 R$ 410,00
CAPACIDADE PARA 8400 COPIAS/MES,
1 FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS,
SERVICO DE MANUTENGAO, REPOSICAO DE
PECAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMO,
EXCETO PAPEL
Valor Total dos itens R$ 410,00

Com isso, solicito a entrega do material na sede da Escola Odete Barroso de Ensino
Fundamental e Educacgao Infantil, praga da matriz, s/n, distrito de Caracara, em Sobral/CE, no
prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprecgo e estima.

Atenciosamente,

- Documento assinado digitalmente

B LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES

Data: 20/09/2023 14:55:48

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Licia Maria Trindade Linhares

Diretora da Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educacgéao Infantil
CONTRATANTE

B

i Documento assinado digitalmente

LUCAS OLIVEIRA MARTINS
“Es®  Data: 20/09/2023 16:52:11

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Distrito de Caracard — Sobral/Ce CEP: 62112-000 INEP 23026235 — Telefone (Escola) 3695-
8114 E-mail odete.barroso@edu.sobral.ce.qov.br
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Documento Auxiliar da NFS-a

PREFEITURA MUNICIPAL

Chava da Acesso da NFS-e
23129082223780502000188000000000002923 102407354621

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-a Dota o Hora da emissdo da NFS-e
29 16/10/2023 16/10/2023 15:14:46
Nomero de DPE Bério de DPEG Deta @ Hore de emisedo da DPS i
30 800 16/10/2023 15:14:45 A munenticdade dests NE S-e pode ser verficady
prola een duste cOdigo QR ou pela coneultn do
chave de acesso na portal nacsions! de NFS«
EMITENTE DA NFS-¢ CNPJ 7 CPF I NIF Inscrigho Municipal Telefone
Prestador do Servico 23,780,502/0001-88 - (88) 9990-3298
Nomea / Nome Empresarial E-mail
LUCAS OLIVEIRA MARTINS D0S87614382 LUCAS MARTINSO7@HOTMAIL. COM BR
Enderego : Municigio CEP
ANTONIO XIMENES FEIIO, 445 Sobeal - CE 62014-540
Simples Nacionsl na Data de Regimae de Apuragdo Tributinia pelo SN
Optante - individual (MET) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ 1 CPE T NIF Inscricio Mumcipal Telsione
02 .606.855/0001-96 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARROSO -
Endarego Municipio CEP
DA MATRIZ, S/IN i Sabsal - CE 62112-000
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-o
"SERVIGO PRESTADO
Cadigo ds Tributacho Nacionol Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestaclo Pais da Prestagio
99.01.01 - Servigos sem a incidéncia - Sobral - CE -
da ISSQN e ICMS

Descrigdo do Servigo
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE LOCAGAD DE IMPRESSORA. 0BS.: CAPACIDADE PARA 8400 COPIAS/MES, FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, SERVICOS DE MANUTENCAQ REPOSIGAO DE PEGAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMO EXCETO PAPEL

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagio do ISSON Pals Resultado dn Prestagéio do Servigo  Municipio de Inciddncia do ISSQN Reagime Especial do Tributagio
Nio incidéncia X Sobral - GE Nenhum
Tipo de Imunidade &llmlom da Exigibilicade do ISSON Numero Processo Suspensio Baneficio Municipal
Volor do Servico Desconto Incondicionsdo Total Dedugdes/Redugdes Cleulo do BM
RS 410,00 = : :
BC ISSON Allguots Aplicada Retengdo do ISSON ISSON Apurado
2 : Nio Ratido -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF cP CstLL
PIs COFINS Retenglo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIGUTACAD FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto incondicionado ISSON Retido
RS 410,00 RS RS 2
IRRF, CP.CSLL - Ratidos PISVOOFINS Ratidoa Valor Liquido da NFS-a
RS 0,00 . R$ 410,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estadupie Municipnis
INFORMAGOES COMPLEMENTARES .
PAGO %O FCU’!SO DO PMDE ATESTO QUE O SERVIGO FOI
o 5Q &3 EXECUTADO E APROVADO

COM RECURSO DO PMDE

a Documento assinado digitalmente

ADRIANA RODRIGUES VERAS
‘®® - Data: 18/10/2023 15:54:46
Verifique em htips://validar.itl. gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC owtd NflvB



LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FELIO N© 445
RE9IMPRESSORAS@OUTLOOK.COM

, TEL: (88) 9 9903 — 2981

2y CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

RS 410,00

Recebemos do CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA
ODETE BARROSO quantia de RS 410,00 (QUATROCENTOS E
DEZ REAIS) referente aos servigos prestados, conforme descritos
na NFe — 29 em anexo.

Sobral de de 2023

Documento assinado digitaiments

LUCAS OLIVEIRA MARTINS
Data: 18/10/2023 14:55:15
Verifique em hitps:/ivalidar, iti. gov br

00

PAGO COM RECURSO DO PMDE ATESTO QUE O SERVICO FOI
PAGO R 14O 1.3y EXECUTADO E APROVADO
COM RECURSO DO PMDE e Documento assinado digitalments

) ﬁ _ ADRIANA RODRIGUES VERAS
S’ pata 18/10/2023 15:57:23
Verifique em hitps://validar.iti. gov.br

ADOR DE DESPESAS

o)
cRD

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC NocXfasZ
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Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC 52||Kih4
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PREFEITURA DE SOBRAL e
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000007447

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricéo Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Endereco Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 C.N. P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
No. Requerimento Natureza juridica
0000007447/ 2023 Pessoa Juri di ca

CERTIDAO

Certificanps para os devidos fins, que revendo os regi stros dos cadastros da divida ativa e de

i nadi npl entes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existiremem none do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos nunicipais.

A Secretéaria do Orgcanento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi |avrada a presente Certi déo.

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
segui nte endereco: http://servicos. speedgov. com br

SOBRAL- CE, 11 DE AGOSTO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 08/11/2023

COD. VALIDACAO 0000007447

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC p8 d 0HQgs9
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Ly PREFEITURA DE SOBRAL 4
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000007447

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 11/08/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 08/11/23
SOBRAL-CE, 11 DE AGOSTO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 16/08/23 as 11:31:26

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoc€=DOC p8doHqgs9
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GOVERNO DO o ———
ESTADO DO CEARA o

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202324738389

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
064776808

CNPJ / CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico, para
fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE,
verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/10/2023 AS 15:17:02
VALIDA ATE 03/12/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC 4| hqaib Lc
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigcdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:15:31 do dia 04/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2024.

Cadigo de controle da certidao: 2D01.52A3.08A7.D4BF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info1€- DOC cXFPOsNN
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Pagi na 1 'de P17/
SME 5

_ |
TR
o NE

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: LUCAS CLI VEI RA MARTI NS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001- 88

Certiddo n°: 18578828/2023

Expedi ¢do: 03/05/2023, as 11:23:10

Val i dade: 30/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢ao.

Certifica-se que LUCAS OLI VEI RA MARTI NS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidédo emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol i dacéao
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/ 2011 e
13.467/ 2017, e no Ato 01/2022 da C&T, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tri bunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus. br).

Certidado emtida gratuitanente

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
enol unmentos ou a recol hi nrent os determ nados em | ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
di sposi ¢cao | egal, contiver forca executiva.

Davi das e sugestdes: cndt@st.jus. br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC iYEYh6HK
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Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigao: 23.780.502/0001-88

Razao Social: LUCAS OLIVEIRA MARTINS

Endereco: R ANTONIO XIMENES FEIJO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-540

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/09/2023 a 19/10/2023

Certificagdo Niimero: 2023092007090534361560

Informagdo obtida em 04/10/2023 15:13:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC GXOXi!4F




DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE

OUTUBRO/2023
CONSELHO ESCOLAR CONSELHO DE PAIS E COMUTARIO DA ESCOLA ODETE BARROSO
RUA PRAGA DA MATRIZ, SN, DISTRITO DE CARACARA, SOBRAL/CE
CEP: 62000-000 | CNPJ: 02.606.855/0001-96 |INEP: 23026235
(88)99309-8118| odete.barroso@edu.sobral.ce.gov.br
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
43,404,37 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 356,43 R$ 43.742,15
IRRF (-) IOF (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
R$ 18,65 R$ 0,00 R$ 2.316,34 POLO R$ 41.425,81
DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICAGAO FAVORECIDO CNPJ TIPO COMPETENCIA| CHEQUE N° DATA CHQ VALOR (R$)
04/10/2023 INTERNET EDIMELO 00.795.293/0001-40 NF-e 91886 900585 04/10/2023 R$ 176,00
18/10/2023 SERVICO DE DEDETIZACAO AJ SERVICOS DE DEDETIZACAO 40.910.360/0001-45 NF-e 08 26 900583 18/10/2023 R$ 800,00
27/09/2023 LOCACAO DE IMPRESSORA LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME 23.780.502/0001-88 NF-e 29 900584 27/09/2023 R$ 410,00
19/10/2023 ENERGIA ENEL 07.047.251/0001-70 900586 19/10/2023 R$ 618,24
25/09/2023 AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 900587 19/10/2023 R$ 243,10
20/10/2023 MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS) 092023 20/10/2023 R$ 69,00
VALOR R$ 2.316,34
SOBRAL/CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2023 ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
a Documento assinado digitalmente

LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES
Data: 09/11/2023 13:32:57
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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‘.‘ Extrato Fundo de Investimento WPACERSD: | S
‘ Para simples verificagao 2\P275917/2023
. SME &
Nome da Agéncia Codigo Operagao [Emissdo e
ISOBRAL, CE 0554 5823 07/11/2023 -
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOV IMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/09/2023 Cota em: 31/10/2023
| 0,8407 I| 9,3230 I| 11,3370 I| 2,113975 I| 2,131748 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econbémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano Folha
ICONS DE PAIS E C DA E ODETE BARR 02.606.855/0001-96 003 .000014165 10/2023 01/01
lAnéalise do Peffil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 43.404,37C 20.532,114677
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 2.316,34D 1.099,318629
Rendimento Bruto no Més 356,43C
IRRF 18,65D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 41.425,81C 19.432,796047
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagédo, conforme legislagéo em vigor
Movimentacgao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
04/10 RESGATE 176,00D 83,768387
IRRF 1,29D
IOF 0,00
18/10 RESGATE 800,00D 379,664476
IRRF 6,45D
IOF 0,00
19/10 RESGATE 1.271,34D 603,160956
IRRF 10,35D
IOF 0,00
20/10 RESGATE 69,00D 32,724807
IRRF 0,56D
IOF 0,00
https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundoinvestimento 1/2

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforr€-DOC iUR36Tr2
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Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
93,34 18,65

Informacgébes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacgdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de
investimento ao alcance de suas midos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparegca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://w w w 1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundoinvestimento 2/2

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforr€-DOC iUR36Tr2
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Extrato por periodo

.

Cliente: CONS DE PAIS E C DA E ODETE BARR
Conta: 0554 | 003 | 00001416-5

Data: 07/11/2023 - 08:22

Més: Outubro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/10/2023 900578 CHEQUE SAC 176,00 D 176,00 D
04/10/2023 727220 RESG AUTOM 176,00 C 0,00 C
04/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/10/2023 900583 CHEQ COMP 800,00 D 800,00 D
18/10/2023 727220 RESG AUTOM 800,00 C 0,00 C
18/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/10/2023 900584 CHEQUE SAC 410,00 D 410,00 D
19/10/2023 900586 CHEQUE PAG 618,24 D 1.028,24 D
19/10/2023 900587 CHEQUE PAG 243,10 D 1.271,34 D
19/10/2023 727220 RESG AUTOM 1.271,34 C 0,00 C
19/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/10/2023 092023 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
20/10/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
20/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
https://gerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2023&hdnDataFinal=31/10/2023 1/2

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC 1D FXV|d4
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS E COMUNITRIO DA ESCOLA ODETE BARROSO
CNPJ 02.606.855/0001-96

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANA CLEIA
RIBEIRO SILVA, SILVANA BRANDAO DE MORAIS, JACINTA
GONCALVES DE SOUZA MENDES E, depois de examinarem cuidadosamente
os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE
A OUTUBRO/2023, no saldo valor de 41.425,81 (Quarenta e um mil,
quatrocentos € vinte € cinco reais e oitenta e um centavos) sendo utilizado o valor
de RS 2.316,34 (Dois mil e trezentos e dezesseis reais ¢ trinta e quatro centavos),
que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos
comprobatdrio apresentados.

Sobral-CE, 09 de novembro de 2023.

n Documento assinado digitalmente

ey

B ANA CLEIA RIBEIRO SILVA
“es®  Data: 09/11/2023 11:25:34
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Ana Cleia Ribeiro Silva: 2003028115304
Nome Completo (membro) Assinatura RG

i Documento assinado digitalmente

B SILVANA BRANDAO DE MORAIS
="  Data: 09/11/2023 11:07:15

. . . Verifique em https://validar.iti.gov.br
Silvana Branddo de Morais 253572092

Nome Completo (membro) Assinatura RG

Documento assinado digitalmente

] JACINTA GONCALVES DE SOUZA

gf_-gg MENDES
= Data: 09/11/2023 10:56:49
Verifique em https://validar.iti.gov.br
Jacinta Gongalves de Souza Mendes: 96015024495

Nome Completo (membro) Assinatura RG

B Documento assinado digitalmente

B LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES
W=  Data: 09/11/2023 11:32:17
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Presidente do Unidade Executora

2321120-92
RG
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Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagdo Infantil
Praca da Matriz, SN- Caracara — Sobral/CE
Tel.: (88) 3695 - 8114

E-mail: odete.barroso@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 02.606.855/0001-96 INEP: 23026235
Oficio n°® 081/2023 Sobral-Ce 09 novembro de 2023
Ao Senhor

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educacéo - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE
REFERENTE A OUTUBRO/2023

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o
RECURSO DO PMDE, referente ao més de OUTUBRO/2023, sendo constatada a
auséncia de repasse mensal, tendo em vista que o trAmite do processamento da
execucdo do pagamento estda aguardando conclusdo na Secretaria Municipal das

Financas.

Atenciosamente,

- Documento assinado digitalmente

B LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES
=9  Data: 09/11/2023 13:37:21
Verifique em https://validar.iti.gov.br

LUCIA MARIA TRINDADE LINHARES

Diretora



